
MUDLE  

  

  

  

 

 

LOGISTIKA 

VSTUPNÍ TEST 
MODUL 4 / TEST 2 

Zajištění nákladu 
Nerezový napínák 

stepintolearning.eu 

I. Napínací ráčna je vhodná zejména pro uchycení prken. 

PRAVDA / NEPRAVDA 

 

 

II. Když začnete používat napínací ráčnu, zkontrolujte, zda ... 

 zátěžová tkanina/popruh je napnutá/napnutý. 

 napínací řetěz je utažen co nejpevněji. 

 háčky napínáku jsou mimo napínák. 

 vnitřní hák napínáku je zcela zatočený do napínáku. 

 vnější hák napínáku je zcela zašroubován do napínáku. 

 háky napínáku jsou na napínáku stočeny. 

 

 

III. Řetěz lze napnout pouze pomocí ráčny napínáku. 

PRAVDA / NEPRAVDA 

 

 

IV. Proč je třeba zbytky popruhu omotat kolem napínáku? 

 Když je volný, drhne o podlahu nákladového prostoru. 

 Když je zbytek popruhu velký, může dojít k poškození přepravovaného nákladu. 

 Když je volný, můžete na něj narazit při pohybu po nákladovém prostoru. 

 



MUDLE  

  

  

  

 

 

LOGISTIKA 

VSTUPNÍ TEST 
MODUL 4 / TEST 2 

Zajištění nákladu 
Nerezový napínák 

stepintolearning.eu 

V. Pokud používáte zátěžovou tkaninu jako další zálohu, co je třeba vzít v úvahu? 

 

 neutahovat příliš těsně 

 nedoporučuje se ji používat 

 rozhodně by se měly nasadit chrániče rohů 

 

VI. Photo credits: STEP IN partnerství 

VII. Poznámky: 

 

STEP IN to the online world/virtual learning, Facilitation of access to Vocational practice through online teaching at 

secondary technical schools 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, programu ERASMUS+. 

Číslo projektu: 2020-1-SK01-KA226-VET-094400 

Podpora Evropské komise při tvorbě tohoto materiálu nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze názory 

autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci. 

Projekt STEP IN se realizuje v partnerství: 

 

  

 

 


